
2006/2007

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Bocanovice 19, okres Frýdek Místek 
příspěvková organizace

Bocanovice 19, 739 91  Jablunkov

Identifikátor školy: 600 132 684

Termín konání inspekce: 9. listopad 2006

Čj: ČŠI 559/06-14
Signatura bn2aa109



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem mateřské školy je Obec Bocanovice se sídlem Jablunkov, Bocanovice 21.
Součástí MŠ je školní jídelna.
Mateřská škola (dále MŠ) je jednotřídní a její kapacita je stanovena na 30 dětí. Ve školní roce 
2006/2007 je do MŠ zapsáno 23 dětí, z toho je 5 dětí které v příštím školním roce budou 
přecházet do ZŠ. Ve škole nejsou děti s odloženou školní docházkou a je zde zapsáno 7 dětí
s omezenou docházkou nepřevyšující 4 hodiny denně.
Vyučovací jazyk je český a polský, školu navštěvují 3 děti s polskou národností.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení školy do 

školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich soulad se 
skutečností ke dni inspekce. 

2. Personální podmínky školy ve vztahu k účinnosti podpory rozvoje osobnosti dětí.

NSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení 
školy do školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich 
soulad se skutečností ke dni inspekce. 

 Údaje ve zřizovací listině školy a údaje o škole uvedené v rejstříku škol jsou shodné a jsou 
v souladu se skutečností, která byla zjištěna v MŠ.

 Počet dětí zapsaných k docházce do MŠ nepřekračuje stanovenou kapacitu školy 
a nejvyšší povolený počet dětí ve třídě MŠ.

 Počet dětí přijatých k docházce do MŠ na základě rozhodnutí ředitelky je v souladu se 
statistickými údaji, které škola vykázala k 30. září 2006. Pro školní rok 2006/2007 
ředitelka vyhověla všem žádostem o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání.

2. Personální podmínky školy ve vztahu k účinnosti podpory rozvoje osobnosti dětí.

 Pedagogickou činnost zajišťují ve sledované škole dvě učitelky s požadovanou odbornou
kvalifikací pro učitelky v MŠ a obě mají jazykové předpoklady pro komunikaci s dětmi 
v polském jazyce.

 Učitelky se postupně vzdělávají v problematice zavádění kurikulární reformy do MŠ.
 Vysoký počet dětí, které jsou do MŠ přijaty na omezenou docházku nepřevyšující 

4 hodiny denně (7 dětí) omezuje finanční podmínky školy. Důsledkem je snížení
celkového pedagogického úvazku na 1,85 % a zásadní omezení možností pro finanční 
motivaci pracovníků.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Bocanovice 19 ze dne 22. října 
2002, s účinností od 1. ledna 2003

2. Dodatek zřizovací listiny Mateřské školy Bocanovice 19 ze dne 5. září 2005
3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci zápisu změny v údajích 

o právnické osobě Mateřská škola Bocanovice 19, čj. MSK 80727/2006 ze dne 11. května 
2006, s účinností od 1. června 2006

4. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 6. října 2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 6. října 2006
6. Výpis z rejstříku škol – aktuální stav ke dni inspekce
7. Personální dokumentace všech pedagogických zaměstnanců a doklady o jejich dosaženém 

vzdělání
8. Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání – všechny přijaté děti
9. Evidenční listy dětí mateřské školy na školní rok 2006/2007
10. Přehledy o docházce všech dětí ve školním roce 2006/2007

ZÁVĚR

 Škola realizuje svou činnost v souladu s podmínkami, které jsou zapsány v rejstříku škol.
 Ve škole je předškolní vzdělávání v českém i polském jazyce zajištěno kvalifikovanými 

učitelkami.
 Počet dětí přijatých do MŠ a podmínky jejich docházky omezují finanční prostředky na 

mzdy zaměstnanců školy na podprůměrnou úroveň.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Španihelová
........................................

Člen týmu Zdenka Trubačová
........................................

V Novém Jičíně dne 14. listopadu 2006
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu:
Česká školní inspekce,Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 16. listopad 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Lenka Jurzykowská – ředitelka mateřské školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Obec Bocanovice
Bocanovice 21, 739 91  Jablunkov

2006-12-11 ČŠI 559/06-14

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




